ADDITIONES.

- ¶ petitur executio trium sententiarum conformium, qñ
vix cel. dñe tantum latr. sunt, qñ in rem iudicatam, transfi-
xient, sufficit ad impediendum coram executori, quando
reus se offerat incontinenti fei intra breuum dilatationem pro-
baturum de nullitate, ita dicit Bar. in d.s. condemnatum, &
ali docet. in locis supra allegatis per l. prator. s. Marcellus.
¶ de iud. Sed quando fint latr. tres sententiae conformes
hoc non sufficeret: sed requiritur quod hoc apparet ex ip-
sis actis. Nam tunc non potest dici, quod exceptio nullitatis
per calumniam opponatur: deo tunc celsat ratio illius cle-
rit. ibi vers. calumnij, &c. Sed ita est, quod de exceptione
nullitatis tam ex primis, quam ex secundo capite supra de-
dictis constat eiudenter per acta, & de secundo capite nulli-
tatis constat etiam ex actis factis coram ipso Primicerio,
qua acta inducunt notorium: ut not. Inno. in ca. per tuas, de
test. & in c. ex insinuatione de appell. & quod no. gl. in c. eu-
dencia de accu. & tex. in c. cum olim. de verb. fig. & in c. de
cohab. cle. & multi. ergo dicta exceptio nullitatis debet ad-
mitti ad impediendum executionem sententiae. Pot. etiam
aliter ridetur ad clem. t. de re iud. quod illa loquitur, quan-
do solum per viam principalis petitionis agendo deduce-
tur nullitatem. Nos at sumus in casu, in quo per viam exce-
ptionis reus, contra quem perita & scutio, deducit nulli-
tatem, & t. differentia maxima inter casum quando solum
per viam exceptionis nullitas deductur, & quando per viam
principalis petitionis, ut no. Ange. s. Io. de Imo. in d.s. con-
demnat. & Spe. in tit. libel. concep. s. nunc dicendum.
circa f. & Io. And. in Spec. rit. de lit. contesta. s. quando. ver.
quid de causa nullitatis. & Bal. in l. f. per illum text. C. de or.
12 cogn. circa f. ¶ Denique respondeo aliter ad praal. cle. t.
de re iudic. quod dato, quod exceptio nullitatis non deberet
admitti ad executionem sententiae, attamen ubi est apposita
& probata, & sic petens executionem passus est pbari exce-
ptionem & nullitatem, ut in casu nostro, debet tunc pronun-
ciari super ipsa nullitate, & impeditur execu. sicut dici-
mus, quod licet contra agentem possessorio recuperandę nō
admitatur dominium, ad impediendum restituitionem pos-
sessionis, ut dixi supra. Tamen si exceptio dominij fuit op-
posita & probata, & si actor passus est eā probari, & super
ea dicuerit super dominio & petitorio pronunciando, &
impeditur restituitione possessionis, in c. de resti. spol. vt no.
Bal. l. si quis ad fe. C. ad l. l. u. de vi. & in naturaliter. s. ni-
bil. commune. ff. de acq. pos. Bene facit, quod not. Inno. in ca.
fraternitat. & de fti. N. in c. cum Bertol. de re iud. & in c. cū
14 dicit. de rescrip. ubi voluit q. quod sicet contra präsum-
ptionem iuris & de iure non admittatur probatio in contra-
uum. l. rec. C. arb. tur. l. antiqua. C. ad Velleia. Tamen fallit, q.
nisi parte non resistent fuerint factae probationes in contraria-
tum, quia tunc valebunt, & sequuntur hoc doc. ubiq. Et sic
multis modis apparet, q. dispositio d. clem. t. de re iud. non
obstat aliquo modo, quod teneo, p. constanti, sicut Deus est,
falso semper iudicio sanior. ¶ Ex quibus omnibus conclu-
ditur, q. appellatio Andræ procedit, quia collat ex scriptu-
ris & libris, sententiam Primicerij fuisse iniquam & iniustam:
¶ natura tñ enim societas est, ut communitas & incommunitas
ut communis, ut l. cum duobus, s. quidam sagariam. cum s.
leg. verbi, proinde. & l. si non fuerint, ff. pro loco. quomodo
ergo debet condemnari ad dandam socio rotum in pecunia,
ca. in societate non resistent pecunia, sed nomina debitorum.
¶ de hoc tamen non discutio, sed alias q. ad merita scripsi,
& me ad illas refero. ¶ Secundò infertur ex premisis, quod
dato etiam, quod dico Andræ appellare non licuisse; ta-
men licet fuisse & est libi, dicere de nullitatibus predictis,
& dico illas esse probatas, & consequenter sententiam nulli-
tatis excludam non esse, qua conclusio habet etiam maxi-
mam aequitatem, quia per eam erit circuitus inutilis:
¶ fieri debet, l. dominus testamento, ff. de condi. indebl. fin.
C. per quas perso. nob. acqui. nam si nunc super nullitatem nō
pronuncietur, sed dissertetur, & fieri executio secundum q.
habetur in d. clem. t. non euitaret circuitus.

Lib. II. Consil. Alex.

Liber Secundus Consil. Alexand.

fratres erant socij osum bonorum, & vnu aliquid acquisiuerit suo nomine, tenet cōicare illud proprio nomine acquistū: * vt et plenē no, & declarat Cyn. in add. in l. cu duob. s. si inter fratres, ff. pro socio, & ibi Bar. & Bal. in l. 1. ad f. c. si qz alteri uel sibi, & in l. si ut proposas. ad f. c. de rei vñ, & in l. cu oportet. in 4. col. C. de bo. q. lib. & in l. f. s. quatuor. ff. de leg. 2. & i. l. f. focus. ff. cer. pe. qz leges ille loquunt, qn vnu cōicabat in cōicando & in contraferendo socialiter oia vnde cunq; obuenientia, & alter sibi retinebat, seu pro se acquirebat ita dñ p̄fari Doct. in dictis locis. Sed cui p̄fipponat in themate, qz tam d. Marcus, qz d. Franciscus ēt prius ceperit desistere à cōferendo oia sibi obuenientia, dum dñ in the mate, qz d. Franciscus ex salarijs non cōicabat, & sic cum vñ mutuo cōfensu tacitē fuisse recessum ab illa uniuersali socie tate oium bonorum, dato qz remansisset inter eos aliqualis societas particularis, tñ pp illam non tenet dñs Marcus cōi care cū Francisco prædia, qz p̄f suo non pñne proprio acqui sūfserit, ita inquit Bar. in d. altero, per l. f. unius. ff. pro socio. & Bal ēt in d. l. si vnu. in lec. antiqua, per illu. tex. ita de facto dicit r̄sum fuisse in qua. duorum fratribus, qui quodā actus fecerant in cōi & quodā separati, qz si unius reperit se fuisse mercaturam proprio noīe, non tenetur illā cōicare cū altero fratre. Plus vñ et velte Bal. in locis supra allegatis, & 3 maximē in d. l. si focus, qz et qn non apparet, qz Franciscus cepisset desistere à cōferendo, & cōicando oia, sed ap pareret dñm Marcus emisit suo proprio nomine sc̄iētē & pa tiente Francisco, qz tunc non teneret d. Marcus cōicare, ar. l. 1. s. magistrum aut. ff. de exer. iuncta. d. l. itaque. & ita eī in tēto Bal. ut patet per iura allegata per eū. Et p̄dicta procedunt, ubi apparet, qz inter dictos fratres mortuo patre suis set racita, uel expressa coita societas oium bonorum conferēdo oia undecunq; obuenientia adiūcim & postea desistifent cōicare, vt dixi supra, & narrat in themate, sed ubi non apparet aliquo tpe. ff. iuncta contraria societatem oium bonoru inter eos cōfrendo, & cōicando promisē oia unde cunq; obuenientia iuxta not. in d. altero, & in d. l. si patruis, & in d. l. cu duobus, per Doct. & per Bal. in c. t. de benef. fratribus, & in c. 1. s. si duo fratres, de fratri, de nouo benefici. in uel. & in traſ. de duob. fratribus, cuū suis concor. tunc res non habent dubium, ut l. cu duobus. S. Pap. alijs incipit. si fratres. ff. p. socio. Vbi tñ ex pecunia cōi fuerunt acquista p. d. Marcum illa prædia, teneret dñs Marcus pro rata pecunia cōi spectante ad d. Franciscū reddere sibi, iuxta. l. 1. & qd' ibi no. Bal. C. si quis alteri vel sibi, & l. si ex pecunia. C. de rei uend. & in d. l. si patruis. Tñ in proposito non pōt alle ga ri, qz dicta pecunia, ex qua empta fuerit proprio nomine p̄dia per d. Marcus furetit cōi, nisi hñ exp̄sē probet per 4 d. Franciscū: quia p̄sumunt empta illa prædia ex pecunia a propria a ementiis non ex cōi * ut l. si defunctus. C. arbi. tut. & no. Bar. in d. l. si patruis, ff. Bal. & Sal. in l. pen. C. si quis al teri vel sibi, & ēt Bar. in l. cu proponas. C. pro socio. Et patet ex narratis, in quo p̄fipponit, qz reditus cōes non suf ficerent ad vietū, seu ad necc̄sates, communes, & qz dñs Marcus erat industriosus, nā narrat in puncto, qz ille ex indu stria sua & fluorum amicorum auxilio acquisiuit aliquas ter ras. Bñ facit, quod not. Spec. i. tit. de iud. s. seqn. ver. vñ aut. in quarta parte, ubi dum dicit, qz si plures erant fratres remanentes in domo paterna mortuo patre, & vnu erat habi lis ad lucrandum, ut quia erat artifex, & tunc si quid acquisiuit, non p̄sumit, qz acquisiuit ex bonis communibus, sed suis operis & industria sua, nisi aliud probetur, per d. l. si defunctus, & luenditor. ff. de he. uel acuen. & l. 3. ff. ad l. Falc. & cū d. Marcus posseidet dicta bona & possideat, & Franciscus est, qui petit, incombuit Franciso onus probandi, qz fuerunt empta ex communi pecunia per not. per gloss. in l. cu oportet. in p̄mc. in uer. cuius substantia. C. de bo. que lib. & no. Ioan. And. in addi. Spec. in tit. de actore. s. 1. in addi. incipiente, in summa. & Bal. in aut. ex testamento. C. de col. 1. 7. col. in uer. 1. 1. capitulum & c. bene facit, quod no. 1. 2. q. 1. in c. fint manifeste. & ea. cau. q. 5. in c. nulli, & quod no. Bal. 1. si pariter. ff. de re. du. ex c.ibus concludit, qz stantibus uer

bis his de quibus in themate dīcto, non potest obtinere p̄fatus Franciscus perens partem istorum bonorum tangat, vel communicād orum per dictum dominum Marcum quā proprio nomine emit & acquiuit.

ADDITIONES.

- * P̄sideret. Sequitur Aretin. conf. 68. col. fin. Natura, Infans. Tamen Ang. conf. 284. in cip. præmito ad cōvidens, dicit spurious creari posse tabellones, & instrumenta conficeret, qz talia of ficiunt, tamen non dicit, qz posse esse notarius ad bancum. Natura, Propria. Rom. conf. 3. Cor. conf. 5. 8. lib. 4. Dec. conf. 1. 8. Bona. conf. 25. vñs. vñs. consult. lib. 3.
- * Non, bene, qz dictum testimoniū ab aduersario productorum non potest pro parte acceptari, quia fides testis est in diuisibilis, ut Bal. inq. in d. l. Nulla. ff. de ll. & dicit Bal. in l. 2. uer. 1. Sed reuoco. C. de testi. qz bennati. rr. produci contra potestatem si dixerint partim pro eo, partim contra, non potest fides testimonij diuidi. Natura, Hoc conf. dupliquetur est, inf. conf. 137. vol. 5. Hier. Zanch.

S V M M A R I V M .

- 2 Causa appellationis, sicut deuoluit totam causam, ita causam nullitatis.
- 3 Sententia super libello inepito ita est nulla, ut nequeat reformati.
- 6 Error esse uisibilis, ut sententiam reddat nullam.

C O N S I L I V M . L X X I X .

- P R O S P E C T I S uerbis sententias & libellis, & his, de quibus in themate fit mentio, dico, qz quis An. in l. t. C. quando prono, non est nece. & in l. si expr̄sim. de app. fuit in opinione, qz ille, qui cognoscit super nullitate sententia, solū posset reformare iunctam nullam, & cognoscere de iūlitia, in solū iūlitia ipsius sententia, qz ipsa sententia fuit nullā propter fordes & corruptionem, seu iniuriantem ipsius iudicis, qui sententiam rulat, ita intelligebat tex. ver. absentem, & in ver. per iniuriam, iuncto verbo, reformati. C. de accu. + Tñ communis op. est, qz quodcumque sententia sit nulla, qz defecit sit in sententia, seu concernentibus ipsam sententiam, * & non in reliquis substantiis ipsius processus, posset reformari per l. 1. ver. sed si huius, qz sent. sine app. refici. & per d. l. absentem. Nā d. lex nō loquitur, qz sententia est nullā pp errore calculi exp̄sum in sententia, vt quia dixit, quia 50, que debes ex talice, & 25, que debes ex tali, faciunt, seu constituant ceterū, id est condemnō in centum, nā index, corā qz petebat execu tio talis sententia, contra quem oponebat de nullitate & errore, ut ibi glo. in uer. q. 6. nō poterat reformare dictum coti gendo errorem. Præterea non subest ratio, quare magis de beat reformari fina, qz est nulla pp fordes iudicis, qz ḡficit nulla ob alium defecit. Et istam opin. tenet Innocent. in c. cum contingat, in gl. magna. ff. de ofic. deleg. & leuit. Bar. in l. si ut proponis. l. 1. C. q. 6. qz q. 1. l. si judec. qz facit cā appellationis deuoluit totam cām, & totum negotiū ad iudicem appellationis, ut posset ex noua cā nfiam reformare. l. ff. qd' cum eo. l. per hanc. C. de tempor. appella. Et facit causa nullitatis, quia facit, qz posset ipse cognoscens de nullitate ipsam sententiam reformare, cum totum nego tium deuoluit ad eum per d. l. absentem. & d. l. 1. & dicit Bar. not. & tene. menti hoc dīctū, quia a me amplius non audiuisti, tale uerbum, ita etiam tenet ipse in l. C. qz pro uo. non est nece. & in l. si expr̄sim. pali. circa penit. col. & Anto. de But. & do. Abb. in c. d. l. & c. de appell. & Ioan. de Lign. in clem. i. de re inde. Et Ioan. de Imo. in d. l. si expr̄sim. ubi dicit hā esse eorum op. que sibi uidetur equer & rationabiliter ratione circuitus uitandi, ut dominus relati mento. ff. de condic. indeb. Et refondit ad d. l. absentem. in uer. per iniuriam, scilicet ex anima commissam. Alio modo potest intelligi per iniuriam, i. non iure, ut probatur in l. sed si quecumq; s. iniuriam, & in l. 1. & 3. ff. ad l. Aquil. & insit. ex tit. & i. a. ēt tener. Abb. in c. cum Joannes. in ff. de iust. & f. 1. uerum, quando nullitas surget exactius, in quibus substantiat & fundatur sūta, ut quia libellus est inepitus que casū sententia super eo est nulla, ut not. glo. iniurii. de obli

et in prin. in gl. que incipit, istud, qd hoc ponderat & fin
guarem reputat Bal. in lactori, in f. C. de reb. cred. & no. et
Bal. in lex hoc iure, in pen. col. & in l. f. in prin. ff. de iustitia
& iure. & Ant. de But. in c. examinata, de iud. & tali casu sentia
nolla non p. reformari, ita no. dicit Pet. de Anch. &
Jo. de Imo. & do. Abb. in c. cum dilecti in notabiliibus, per il
lum tex. de emp. & vend. & Bal. in l. 2. C. de rescri. ven. in q
ubi dicit ad hoc esse text. meliorem, qui sit in iure, in d.c. cū
dilecti. & reputat hoc menti tenendum. Sed iste non est ca
sus noterius in libello non fuit ineptitudi, sed si quis fuit
defectus, fuit in sola finia. ¶ Bene fateor, qd ubi prima finia es
fuit nulla ex ea: quia in ea sit expressus error, si iudex postea
pronuncias super d. finia eam simpr confirmat: talis finia
confirmatoria redditur nulla ipso iure, quia finia confirmatio
ria referens se ad primam v. continere eundem errorem,
quem continebat prima, d. l. f. qd. quae sent. sine appell. rescri
no. Bar. & omnes in l. 1. C. de erro. calculi. fecus si prima sen
tentia erat nulla ex alia causa, quā exp̄ressionē erroris in
ea quia tunc si iudex sequens confirmat illam finiam confir
mans non erit nulla, ut no. gl. & doc. in l. 1. C. qd prouo. & ibi
clarē Bal. in vers. quarto quoā, utrum iudex, & firmant oēs
in l. f. exp̄ressim. de appellationi. sed iste non est casus nf :
quia non querimus hic an finia secunda simpr confirmans
primam, prout iacet, sit nulla. Sed quārimus, an possit refor
mar. & dicendum est, qd sic, vt teneat magis coiter, ut dixi.
Fortius dicit p. qd finia non continent expressum error
rem iurius: quia licet in sententia dicatur, condemnamus d.
Iulianum Cesarē, Ant. Petronium, Ia. & quemlibet eorum in fo
lium, & dictum eius authorem & c. tamen non per hoc est,
dicatur expressus error iurius: nam quis actiones hēritarie
rū diuidantur inter hēres pro hereditariis portionib. l. t. C.
si cert. p. t. pro hereditariis. C. de hēredati. a. tio. attamen: qd
in verbis finia non exprimitur, qd cōdēmentur, ut hēredes,
& quilibet in folium hēritario noē, date qd ex mente iudi
cantis appareat iuncti scripturis, p. eos intendit condemn
are ex cā hereditariis: attamen per hoc non dicitur esse iu
ris error talis, qui reddit finiam ipso iure nullam. ¶ Quia ad
hoc ut exp̄ressionē erroris reddatur sententia nulla, requiri
tur, qd error sit taliter expressus, qd oculi corporali legi pos
fit, & inspici in ipsa sententia, & non sufficit, qd ex mente cō
prehendatur, seu qd sententia ex mente reducatur ad erro
rem in tēst. & ut singulariter voluit Imo. in c. P. & G. de
offi. deleg. & Ant. de Bu. in c. ab excōicato. de reſcri. ubi re
putat hoc singl' notandum, & reputat D. Abb. in c. 1. de re
iud. Sece facit, qd no. gl. Doct. in c. j. de testi. bene fateor, qd
finia non est conformis libello, ut putat in iuribus vulgaribus.
Sed hac disputatio non est necessaria: quia posito qd effet ex
preluso erroris p. posse reformari, ut patet per p̄dicta. nec
est necesse, ut prius pronunciet, an sit reformanda, uel non,
sed satis est procedere ad alteriora, id est ad ipsam reforma
tionem & sententiā. à procedure, & ibi no. Bar. C. de di
late. ex parte. el. 3. de appell. c. cū super de ord. c. Et hoc v
tū mihi ipsa veritas alterius rectius sententis iudicio sp. faluo.